

Fallujah for Construction Materials(Mixed)

الفلوجة لإنتاج المواد الإنشائية(مساهمة مختلطة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IFCM	فكاشي	الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0M7TY6	IQ000A0M7TY6	الترقيم الدولي
Address:	Al-Anbar / Al-Falwja / near to Al-Falwja Cement Factory		العنوان : الاتبار/الفلوجة/قرب معامل السمنت والحراريات
Phone:	(+964)7902462781	(+964)7902462781	الهاتف:
Email:	sefe70@yahoo.com	sefe70@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	All kinds of Constructions Producing	انتاج جميع المواد الاتشائية	تشاط الشركة :
Establishing Date:	22/08/1989	1989/08/22	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	10,000,000	10.000.000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	14/08/2004	2004/08/14	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	200,000,000	200,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Saad Ali Rehan	سعد علي ريحان	المدير المفوض :
Auditor:	Abdel Mahdi Hamoodi Hadi	عبدالمهدي حمودي هادي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector: 18.25% Private Sector:81.75%		مساهمة القطاع الاشتراكي : 18.25% مساهمة القطاع الخاص : 81.75%

Listed Capital as 30/6/2017 3.120.000.000

رأس المال المدرج كما في 2017/6/30 : 3,120,000,000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	61.73	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	0.081	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	—	—	77.58	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	49.38	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	—	—	—	2.71	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	—	—	1.280	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	—	—	1,429,505,085	رأس المال العامل
Market Capitalzation (million ID)	4711	4711	5553	7824	9072	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	157,077,424	296,349,236	355,737,313	1,400,078,387	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	257,299,655	570,545,799	1,756,431,017	3,742,602,455	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	1.510	1.780	3.450	4.000	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	1.640	1.930	4.940	2.670	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	1.900	3.400	6.280	6.410	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	1.350	1.450	3.450	1.750	ادنى سعر نفذ

Fallujah for Construction Materials(mixed)

الفلوجة لإنتاج المواد الإنشائية(مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash					5,596,528	النقد
letters of Credit					11,113	اكتفادات مستندية
Inventory					2,144,283,418	المخزون (بالكلفة)
Short Terms Financial Investment					12,470,568	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Debitors					104,955,214	المدينون
Total Current Assets					2,267,316,841	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value					927,862,563	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution					541,062,675	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets					1,468,925,238	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets					3,736,242,079	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital					2,268,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves					453,979,087	الاحتياطيات
surplus for distribution					176,451,236	الفائض المتراكم
Deficit					—	العجز المتراكم
Total Long term sources					2,898,430,323	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors					707,497,329	الدائنون
Provisions					5,292,321	التخصيصات
Current overdrawn					125,022,106	جاري المكشوف
Total Short term sources					837,811,756	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance					3,736,242,079	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Revenue					1,777,946,865	ايراد النشاط الجاري
Financial Investment Revenue					2,471,840	ايراد استثمارات مالية
Total					1,780,418,705	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						المصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages					482,609,390	الرواتب والاجور
Commodity inputs					823,021,326	المستلزمات السعوية
Services inputs					169,925,005	المستلزمات الخدمية
Constructions & Services					117,826,735	مقاولات وخدمات
Debitors Interest					8,953,038	فوائد مدنية
Depreciation					88,786,402	الامثارات
Tax					6,289,500	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses					1,697,411,396	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)					83,007,309	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue					511,783	الايرادات التحويلية
Others Revenues					132,601,086	الايرادات الاخرى
Total					133,112,849	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses					7,307,241	المصروفات التحويلية
Others Expenses						مصروفات الاخرى
Total					7,307,241	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution					208,812,917	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Tax share					24,686,774	حصة الضريبة
Legal Reserve					9,206,307	احتياطي الراسي
Undistribute incomes					174,919,836	الفائض المتراكم
Excess Activity					208,812,917	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)					184,126,143	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from Investing Activities					—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities					—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow					-4,355,460	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance					9,951,988	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance					5,596,528	رصيد النقد في اخر المدة

لم تقدم الشركة البيانات المالية للاعوام 2013 و 2014 و 2015 و 2016 (الشركة من ضمن المناطق الساخنة)